A Câmara Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, por seus 
representantes aprovou e eu, Prefeita Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 10. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento Geral, do corrente exercício, no valor de R$690.000,00 (Seiscentos e 
noventa mil reais), na seguinte dotação orçamentária: 

Fonte 123- TRANSFERÉNCIAS DE CONVÊNIOS VINCULADOS À SAÚDE: 

Funcional Programática: 38503.1012210012.617 
Atividade/Projeto: 2.617 - AÇÕES DO CONTROLE E AVALIAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 
31901600000—OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 30,000,00,

[...]

2.665 - DISTRIBUIÇÕES DE MEDICAMENTOS A CARENTES 
33903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 50.000,00; 

TOTAL: 690.000,00 

(~ 1-
Art. 2°. Constituem fontes de recursos para a abertura de crédito adicional especial 
prevista no artigo anterior, no valor de R$690.000,00(Seiscentos e noventa mil 
reais), em conformidade com o inciso I , do §1° do art. 43 da Lei Federal n°. 4.320/64, 
provenientes do excesso de arrecadação e provável liberação de recursos na Fonte 
123 (Transferências de Convênios vinculados à Saúde). 

Prefeitura Municipal de Guanhães